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Hei 
 
Viser til høringsbrev av 19.6.2015, vedrørende høring av Skjerva kraftverk i Meldal kommune. 
Pga. en intern glipp ble ikke Reindriftsavdelingen ved Fylkesmannen i Sør-Trøndelag gjort 
oppmerksom på brevet før fristen var i ferd med å gå ut. Vi sender derfor våre kommentarer i 
etterkant av Fylkesmannen sin ordinære uttalelse. 
 
Kommentarer mht. søknaden: 
I kapittel 3.12 står det at det ikke er noen kjente samiske interesser i området. Mens i kapittel 
3.13 står det at prosjektområdet inngår i Trollheimen sijte sitt reinbeiteområde, men at det ikke 
brukes til reinbeite i følge Reindriftsforvaltningen sine nettsider.  
Fylkesmannen vil her opplyse om at det drives samisk reindrift i Trollheimen iht. 
Trollheimenloven av 1984. Hvilke opplysninger som er tatt ut fra Reindriftsforvaltningens 
hjemmesider er uvisst, men i følge reindriftens arealbrukskart (som ikke er endret nevneverdig 
siden det ble digitalisert i 2008), så er prosjektområdet avmerket som et avtaleområde for 
reindrifta, dvs. et såkalt sekundærområde (se karvedlegg). Selv om det i utgangspunktet ikke 
skal oppholde seg rein i et sekundærområde, så kan man ikke se bort i fra at det fra tid til annen 
befinner seg rein der. Området er også avmerket som et vårområde for reindrifta (se 
karvedlegg). Det er ingen særverdiområder (oppsamlingsområder, flytteleier, trekkleier mv.) 
innenfor/ i nærheten av tiltaksområdet. 
Vil også opplyse om at det ikke lenger er Maja Britt Renander som er leder for Trollheimen sijte, 
men vi går ut ifra at dagens leder (Gustav Kant) har fått søknaden. 
 
Slik vi vurderer det, vil ikke Skjerva kraftverk få noen stor negativ betydning for reindrifta i 
Trollheimen. Generelt sett, er det i byggefasen vi ser at økt aktivitet og ferdsel i området kan 
påvirke reindrifta, og da må det være god kommunikasjon mellom tiltakshaver og reindrifta 
mtp. avbøtende tiltak. I selve driftsfasen kan f.eks. endrede isforhold i elva utgjøre problemer 
for reinen, i tillegg til at etablering av nye veier kan øke ferdsel inn i viktige reindriftsområder. 
Revegetering av nedgravde rørgater og sikring av evt. demninger er viktig.  
 
For reindriftas del er det også viktig å se på alle inngrep innenfor et større område samlet, da ett 
inngrep alene kan se ut til å få små konsekvenser mens de samlede effektene oftest er større. I 
søknaden til Skjerva kraftverk står det at flere kraftverkprosjekter er under bygging/planlegging, 
og da er spørsmålet om hvorvidt det burde vært gjort en konsekvensanalyse der man har 
vurdert effekten av alle planlagte og eksisterende inngrep i et større perspektiv. 
 
 



Vedlegg: 
Utsnitt av kart over primære og sekundære leieavtaler i Trollheimen, A4 
Utsnitt av kart over vårbeiter og vinterbeiter for Trollheimen sijte, A4 
 
Kopi: 
Gustav Kant, leder for Trollheimen sijte 
Helge Hansen, Reindriftsdirektør 
 

 
 
Camilla Knutsen 
Rådgiver 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
Reindriftsavdelingen 
Telefon: 73 19 93 89 
Mobil: 971 53 279 
fmstckn@fylkesmannen.no 
www.fmst.no 
 

 Tenk på miljøet før du skriver ut denne eposten 

 

mailto:fmstckn@fylkesmannen.no
http://www.fmst.no/

